Аксубай муниципаль районы  Яңа Кармәт авыл  жирлеге советы
423066 Яңа Кармәт авылы
Муса Җәлил урамы,15а нче йорт
тел. 4-92-33  факс
	[image: ]
	Совет  Новокиреметского     сельского поселения Аксубаевского муниципального района
42306 с.Новая Киреметь
улица Мусы Джалиля, д.15а
тел. 4-92-33 факс

	Муса Җәлил урамы, 15а нче йорт
 Яңа Кармәт авылы , 4203066

	ул. Мусы Джалиля, д 15а,
с.Новая Киреметь, 423066

	Тел. (8-84344-4-92-33)  ОГРН 1021605359709,
ОКПО 04311599, ИНН/КПП 1603001197/160301001
E-mail: Nkir.Aks@tatar.ru

Решение

№ 85					   	                                   13 ноября  2024 года

О внесении изменений в решение  Совета Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 18.11.2019г.  N102  «О земельном налоге» ( с изменениями от 14.11.2020г. №10, от 22.03.2021г. №20, от 15.12.2023г. №70)

В целях приведения в соответствии с федеральным законодательством, руководствуясь Уставом Совета Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]
1.Внести в решение Совета Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 18.11.2019г. N 102 «О земельном налоге  (с изменениями на: от 14.11.2020г. №10, от 22.03.2021г. №20, от 15.12.2023г. №70)» следующие изменения:
1.1 В пункте 2 статьи 2                                                                                                                                                                                                           слова "(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)" заменить словами ", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей".
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на информационных стендах Новокиреметского сельского поселения, а так же разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Аксубаевского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
	3. Настоящее Решение вступает в законную силу в соответствии со статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Новокиреметского     сельского поселения                                 И.Р.Шакиров

image1.emf